
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR

000056-000/2020-00

Smlouva o dílo na zajištění správy systémů 
TECHNICKÉ OCHRANY A ELEKTRICKÉ POŽÁRNÍ 

SIGNALIZACE PRO KLIENTSKÁ PRACOVIŠTĚ 
ZP NIV ČR

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
zastoupena MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem, 
bankovní spojení:

(dále též jako „Objednatel“ nebo „ZP MV ČR),

a

F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ a.s. ,
zapsaný v OR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B vložka2504
se sídlem Vítkovická 22/1994, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 258 84 646
zastoupený Ing. Miroslavem Fryšarem, předsedou představenstva
bankovní spojení:

(dále též jako„Zhotov/te/“),

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana“),

mezi sebou dnešního dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, věznění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) tuto

Smlouvu o dílo na zajištění správy systémů 
TECHNICKÉ OCHRANY A ELEKTRICKÉ POŽÁRNÍ

SIGNALIZACE PRO KLIENTSKÁ PRACOVIŠTĚ ZP MV ČR 
(dále jen „Smlouvá )

Článek I. 
Předmět Smlouvy

1 z 10

Smlouva o dílo - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky na zajištění správy systémů technické ochrany a Elektrické 
požární signalizace pro klientská pracoviště
ZP MV ČR

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

= 1 Net =

ISO 9001 ISO 9001



1. Předmětem této Smlouvy je v souladu s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu 
zajištění Správy systémů technické ochrany (dále také „STO“) a Elektrické požární 
signalizace (dále také „ESP) pro klientská pracoviště ZP MV ČR, zahrnující zejména 
poskytování služeb v následujícím rozsahu.

a) Provedení převzetí a identifikace STO a EPS v průběhu prvních 
3 měsíců trvání Smlouvy,

b) Zajištění administrace a bezpečnostní správy, včetně změny přístupu uživatelů na 
pokyn odpovědného zástupce Objednatele, zajištění školení nových uživatelů 
z obsluhy STO a EPS,

c) Řízení vztahů Objednatele a poskytovatelů instalačních, servisních a havarijních 
služeb, zejména:

• Objednávka služeb poskytovatelů instalačních, servisních a havarijních služeb,

• Management bezpečnostního požadavku,

• Management hlášení poruch a bezpečnostních incidentů,

• Protokolární převzetí poskytnutých služeb a potvrzení fakturačních podkladů 
poskytovatelů,

• Řízení kvality poskytovaných služeb ze strany instalačních, servisních a 
havarijních služeb ze strany těchto poskytovatelů,

d) Periodické ověřování funkčnosti STO (PZTS, VSS, EACS, EPS - viz specifikace 
v odst. 2 tohoto článku) 1 x za měsíc u objektů zařazených do kategorie „klientské 
centrum typu I. + II.“; 1 x za 3 měsíce u ostatních objektů, jejichž seznam tvoří Přílohu 
č. 1 této Smlouvy,

e) Nastavení mechanismu generační obměny STO a EPS a příprava jednotlivých 
investičních akcí,

f) Součinnost a odborná podpora se Zhotovitelem při výběru poskytovatelů instalačních 
a servisních služeb STO a EPS,

g) Aktualizace provozní bezpečnostní dokumentace STO a EPS (přehled přístupových 
oprávnění, pokyny k obsluze STO a EPS),

h) Měsíční souhrnný reporting Objednateli,

i) Dispečink - nepřetržitě po dobu 24 hodin,

j) Kontrola výkonu ostrahy a dodržování režimových a organizačních opatření (na 
vyžádání Objednatele),

k) Na pokyn Manažera bezpečnosti Objednatele zajistit pořízení kopie záznamu VSS na 
datový nosič a jeho dopravu na centrálu Objednatele,

l) Kontrola výkonu fyzické ostrahy a dodržování režimových opatření na vyžádání 
Objednatele, nejméně však 1 x za 6 měsíců.

2.Pod pojmem systémy technické ochrany (STO) a elektrické požární signalizace (EPS) 
se rozumí:

Smlouva o dílo - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky na zajištění správy systémů technické ochrany a Elektrické 
požární signalizace pro klientská pracoviště
ZP MV ČR

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 2z10



a) Dohledové videosystémy pro použití v bezpečnostních aplikacích („VSS“ - Video 
Surveillance Systems for use in security applications - dříve CCTV);

b) Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy („PZTS“ - dříve EZS - Elektronická 
Zabezpečovací Signalizace);

c) Elektronické systémy kontroly vstupu („EACS“ - Electronic Access Control Systems 
- dříve ACS);

d) Elektrická požární signalizace („EPS“).

Článek II.
Doba a místo plnění

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne 1. 4. 2020 do 31. 3. 2022 za 
podmínky, že Smlouva bude do této uveřejněna v Registru smluv dle ČI. XII. odst. 4 
tétoSmlouvy.

2. Místem plnění dle této Smlouvy je území ČR, zejména sídlo ZP MV ČR na adrese 
Vinohradská 2577/178, Praha 3 - Vinohrady, či jednotlivá pracoviště zadavatele (viz.: 
Příloha č. 1 této Smlouvy). Objednatel si vyhrazuje právo změn v seznamu objektů ZP 
MVČR.

Článek III.
Cena

1. Cena dle této Smlouvy nepřesáhne 2 000 000 Kč bez DPH.

2. Cena za poskytnuté plnění je sjednána dohodou Smluvních stran v souladu s 
ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v 
následujícím členění:

Nabídková cena (v Kč) bez DPH včetně DPH

Identifikace a převzetí STO a EPS (první 3 měsíce) 231 000,00 Kč 279 510,00 Kč
Cena za 1 měsíc Správy STO a EPS 77 000,00 Kč 93 170,00 Kč
Cena za 24 měsíců Správy STO a EPS 1 848 000,00 kč 2 236 080,00 Kč
CENA CELKEM 1 848 000,00 Kč 2 236 080,00 Kč

3. Cena je uvedena bez DPH. K ceně bude připočtena příslušná DPH ve výši dle právních 
předpisů, platných k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Cena stanovená dle odst. 2 tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a jsou v ní 
zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním dle této Smlouvy.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Cena za poskytnuté plnění je splatná na základě oprávněně vystaveného řádného 
daňového dokladu Zhotovitele doručeného Objednateli (dále také jen „Faktura“).

ISO 9001 ISO 9001 3z10

Smlouva o dílo - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky na zajištění správy systémů technické ochra
požární signalizace pro klientská pracoviště
ZP MV ČR

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz



2. Smluvní strany se dohodly, že nárok Zhotovitele na úhradu příslušné části ceny plnění 
dle ČI. III. Smlouvy vzniká na základě potvrzeného výkazu práce za měsíc/etapu osobou 
odpovědnou jednat za Objednatele.

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 235/2004 Sb.“), náležitosti dohodnuté dle této Smlouvy a podle ustanovení § 435 
občanského zákoníku. Ke každé Faktuře bude přiložen jeden výtisk odsouhlaseného 
výkazu práce za poskytnutou činnost.

4. Splatnost řádně a oprávněně vystavené Faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z 
bankovního účtu Objednatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

5. Fakturu je možné zaslat Objednateli elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím datové 
schránky ZP MV ČR, kód: 9swaix3. Do předmětu zprávy je třeba uvést text 
„Fakturace_R“. Účetní doklad lze též odeslat na emailovou adresu info@zpmvcr.cz a do 
předmětu zprávy uvést text „Fakturace_R“.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení 
Fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti a/nebo obsahuje nesprávné údaje 
a/nebo není-li doložena požadovanými doklady.

7. Zhotovitel, pokud je plátce DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a 
zaplatit daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této Smlouvy 
dle zákona č. 235/2004 Sb., a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle 
této Smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které 
by splnění těchto povinností bránily.

8. Adresa Objednatele pro fakturaci je: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3. Dodací adresa je totožná s 
fakturační.

9. Každá Faktura musí kromě náležitostí uvedených v odst. 3, případně 5, tohoto článku 
obsahovat číslo 000056-000/2020-00, pod kterým je Smlouva evidována u Objednatele.

Článek V.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:

a) provést plnění dle této Smlouvy na svůj náklad a nebezpečí;

b) při poskytování plnění postupovat s náležitou odbornou péčí dle této Smlouvy, 
právních předpisů a technických norem;

c) zajistit ochranu od Objednatele převzatých podkladových materiálů a k jejich ochraně 
zavázat také veškeré své zaměstnance či spolupracovníky, kteří s těmito materiály 
přijdou či by mohli přijít do styku. Zhotovitel se zejména zavazuje neposkytovat 
podkladové materiály Objednatele ani výstupy plnění nikomu, s výhradou případů 
poskytnutí předchozího písemného souhlasu Objednatele;

Smlouva o dílo - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky na zajištění správy systémů technické ochrany a Elektrické 
požární signalizace pro klientská pracoviště
ZP MV ČR

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 4z 10



d) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při poskytování 
plnění dle této Smlouvy či v souvislosti s nimi. Tato povinnost Zhotovitele trvá i po 
ukončení této Smlouvy,

e) poskytnout Objednateli do 3 dnů ode dne podpisu této Smlouvy kontaktní údaje 
určené ke zveřejnění pro účely plnění zákonné oznamovací povinnosti Objednatele a 
ve stejné lhůtě mu též oznamovat veškeré jejich změny.

2. Objednatel je povinen:

a) poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost k poskytnutí plnění dle této Smlouvy, 
zejména zajistit Zhotoviteli spolupráci s příslušnými zaměstnanci Objednatele;

b) umožnit po předchozí dohodě Zhotoviteli přístup do svých objektů za účelem 
realizace předmětu plnění dle této Smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny:

a) při plnění této Smlouvy úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé 
a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých povinností, přičemž v případě 
změny podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění Smlouvy, jsou 
Smluvní strany povinny o takové změně informovat druhou Smluvní stranu 
bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů po zjištění takové změny;

b) plnit řádně a včas své povinnosti tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. 
Pokud se některá ze Smluvních stran dostane do prodlení s plněním svých 
povinností, je povinna písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé Smluvní 
straně důvod prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho odstranění:

Článek VI.
Odpovědnost za vady a reklamace

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má plnění v okamžiku jeho odevzdání Objednateli. Za 
vady, které se projeví po odevzdání plnění, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, jestliže byly 
způsobeny porušením jeho povinností.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady plnění, které byly způsobeny použitím podkladů 
poskytnutých Objednatelem.

3. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy Zhotoviteli o nedostatcích plnění, 
zjištěných v souladu s ustanoveními Smlouvy, formou Reklamačního protokolu. 
Reklamace je uplatněna dnem doručení Reklamačního protokolu na adresu Zhotovitele a 
tento den se považuje za den zahájení Reklamačního řízení. Současně s tím je 
Zhotoviteli zaslán Reklamační protokol e - mailem.

4. Zhotovitel je povinen neprodleně po oznámení vady plnění zahájit činnost směřující k 
odstranění reklamované vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však musí být 
vada odstraněna do 10 kalendářních dnů od zahájení reklamačního řízení, pokud nebude 
mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.

5. Vady plnění dle ČI. I této Smlouvy budou posuzovány dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku.

5z10

Smlouva o dílo - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky na zajištění správy systémů technické ochrany a Elektrické 
požární signalizace pro klientská pracoviště
ZP NIV ČR

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001



Článek VII.
Sankce

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Zhotovitele s řádným poskytnutím 
plnění v termínech dle ČI. I. odst. 1 písm. a) nebo dohodných dle požadavku 
Objednatele je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,1 % z celkové ceny plnění dle ČI. III. odst. 2 této Smlouvy za každý, byť i 
započatý den prodlení.

2. V případě porušení některé z povinností Zhotovitele dle ČI. I odst. 1 písm. a) - I) nebo 
ČI. IX. odst. 6 této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně.

3. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady v termínu podle ČI. VI. odst. 4 této 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat pro Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 1 000 Kč za každý, i započatý den prodlení.

4. V případě porušení závazku mlčenlivosti či ochrany důvěrných informací je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli kromě náhrady škody zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení.

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou vyúčtované ceny je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené 
dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.

6. Smluvní sankce dle tohoto článku Smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
výzvy k jejich úhradě povinné straně.

7. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Článek Vlil.
Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel a Objednatel odpovídají za škodu, jež vznikla druhé Smluvní straně porušením 
jejích povinností stanovených touto Smlouvou nebo obecně závaznými právními 
předpisy. Na odpovědnost za škodu a povinnost k náhradě škody se vztahují příslušná 
ustanovení zejména občanského zákoníku a dalších právních předpisů. Obě Smluvní 
strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení vzniku škod a k minimalizaci již 
vzniklých škod.

Článek IX.
Ochrana důvěrných informací a obchodního tajemství

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími 
osobami důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství (dále jen souhrnně 
„důvěrné informace“), které byly mezi Smluvními stranami poskytnuty s odkazem na 
tuto Smlouvu. Důvěrnými informacemi jsou vedle osobních údajů dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení

Smlouva o dílo - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky na zajištění správy systémů technické ochrany a Elektrické 
požární signalizace pro klientská pracoviště
ZP MV ČR

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 6z 10



Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) veškeré informace, u kterých lze 
vzhledem k jejich povaze předpokládat, že se nejedná o veřejně známé informace, které 
se týkají Smlouvy a jejího plnění, Smluvních stran, či se jedná o informace, pro nakládání 
s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim ochrany. Jestliže si Smluvní strany 
vzájemně poskytnou důvěrné informace, nesmí je Smluvní strana, které byly tyto důvěrné 
informace poskytnuty, zpřístupnit či jinak poskytnout jakékoliv třetí osobě ani je použít v 
rozporu s jejich účelem pro své vlastní potřeby.

2. Závazek ochrany a utajení důvěrných informací trvá po celou dobu trvání Smlouvy i 
po jejím skončení.

3. Stejným způsobem se Smluvní strany zavazují chránit skutečnosti tvořící obchodní 
tajemství a důvěrné informace třetí osoby, které mají být chráněny a utajovány a které 
byly touto třetí osobou některé ze Smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího 
použití.

4. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:

a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím některá ze 
Smluvních stran;

b) měla přijímající Smluvní strana k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud 
takové informace nebyly předmětem jiné, dříve uzavřené smlouvy o ochraně 
informací;

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající Smluvní strana dospěje 
nezávisle na informacích získaných od druhé Smluvní strany a je to schopna doložit 
svými záznamy;

d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající Smluvní straně třetí osoba bez závazku 
jejich ochrany;

e) příslušná Smluvní strana písemně označí jako informace, na které se ustanovení 
tohoto článku Smlouvy nadále nevztahují.

5. Tímto odstavcem není dotčen režim ochrany utajovaných informací podle zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve 
znění pozdějších předpisů, a souvisejících právních předpisů.

6. Po řádném předání veškerých plnění Zhotovitelem Objednateli je každá ze 
Smluvních stran povinna nejpozději do 10 pracovních dnů protokolárně vrátit druhé 
Smluvní straně všechny poskytnuté materiály potřebné k provedení plnění obsahující 
důvěrné informace včetně jejich případně pořízených kopií nebo tyto protokolárně 
skartovat.

Článek X. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody

7z 10

Smlouva o dílo - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky na zajištění správy systémů technické ochranka Elektrické 
požární signalizace pro klientská pracoviště
ZP MV ČR

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001



Vlastnické právo k poskytnutému plnění či jeho části a nebezpečí škody na něm 
přechází ze Zhotovitele na Objednatele okamžikem jeho předání a převzetí Objednateli, 
způsobem uvedeným ve ČI. II. této Smlouvy.

Článek XI.
Zánik závazku

1. Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni Smlouvu písemně vypovědět i bez udání 
důvodů. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně.

2. V případě, že jedna ze Smluvních stran podstatně poruší povinnosti z této Smlouvy, 
může druhá Smluvní strana od Smlouvy odstoupit. Pro účely této Smlouvy se 
podstatným porušením Smlouvy rozumí zejména:

a) prodlení na straně Zhotovitele s poskytnutím plnění či jeho jednotlivé dílčí části dle 
této Smlouvy, přesahující pět (5) kalendářních dnů;

b) opakované neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele, znemožňující Zhotoviteli 
provádět činnost dle ČI. I. této Smlouvy;

c) prodlení Objednatele s úhradou řádně a oprávněně vystavené Faktury Zhotoviteli za 
poskytnuté plnění, přesahující třicet (30) kalendářních dnů;

d) porušení jakéhokoliv ustanovení článku IX. této Smlouvy.

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že:

a) Zhotoviteli bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce,

b) vůči Zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupil do likvidace.

4. Odstoupením od Smlouvy závazek ze Smlouvy zaniká ke dni doručení projevu vůle 
jedné Smluvní strany směřujícího k odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 
Účinky odstoupení se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle odst. 4. tohoto článku.

2. Právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 
zejména občanským zákoníkem a souvisejícími právními předpisy

3. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel jako povinný subjekt dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je povinen uveřejnit v Registru smluv, 
jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu, včetně jejích případných změn a 
dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejněním 
Smlouvy v plném znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky 
z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí. Smluvní strany berou na vědomí, že

Smlouva o dílo - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky na zajištění správy systémů technické ochrany a Elektrické 
požární signalizace pro klientská pracoviště
ZP NIV ČR

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

8z 10



tato Smlouva může nabýt účinnosti nejdříve dnem uveřejnění podle ustanovení § 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Objednatel se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření 
v Registru smluv. Zhotovitel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode 
dne, kdy byla Smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Objednatel smlouvu řádně 
uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti 
informovat Objednatele.

5. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel, jako zadavatel veřejné 
zakázky, jež je předmětem této Smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením §219 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon o zadávání veřejných zakázek“) uveřejnit na svém profilu výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění Smlouvy, v souladu s podmínkami a ve lhůtách stanovených 
zákonem o zadávání veřejných zakázek, včetně všech případně dalších povinností 
Objednatele stanovených tímto zákonem.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž dva (2) stejnopisy 
obdrží Objednatel a dva (2) stejnopisy Zhotovitel.

7. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

8. Pokud by se kterékoli ustanovení vyplývající z této Smlouvy ukázalo jako neplatné či 
nevymahatelné nebo by se takovým po dobu trvání účinnosti této Smlouvy stalo, nemá 
taková skutečnost vliv na ostatní ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové 
ustanovení nahradit platným ustanovením, které je svým obsahem původnímu 
ustanovení nejbližší.

9. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku, 
budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou 
Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní 
příslušnost je rozhodný obecný soud Objednatele.

10. Kontaktní osoby Smluvních stran:

za Objednatele: Ing. Zdeněk Kos, MBA,

email: 

za Zhotovitele: Ing. Zdeněk Pařízek,

e-mail:

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je:
Příloha č. 1: Seznam a kategorie objektů/pracovišť ZP MV ČR.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

9z 10

Smlouva o dílo - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky na zajištění správy systémů technické ochrany a Elektrické 
požární signalizace pro klientská pracoviště 
ZP MV ČR 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001



v 2 6 -03- 2020

v - - <

dne 

dne 

Objednatel:

2 5. 03. 2020

Zhotovitel:

MUDr. David Kostka, 
generální ředitel

F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ,
a.s. \
Ing. Miroslav Fryšar,
předseda představenstva

F.S.C. 3
BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s. 

Smlouva o dílo - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky na zajištěni správy systémů technické ochrany a Elektrické 
požární signalizace pro klientská pracoviště
ZP NIV ČR

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

10z10


